
議案第４４号別紙 

 

 

 

 

専  決  処  分  書 

 

 

 

令和５年度小千谷市一般会計予算の補正（第１０号）を、地方自治法（昭和２２年

法律第６７号）第１７９条第１項本文の規定により、次のとおり専決処分する。 

 

 

 

  令和６年３月３１日 

 

                       小千谷市長 宮 崎 悦 男   

 

 

 

令和５年度小千谷市一般会計補正予算（第１０号）について 

 

 令和５年度小千谷市一般会計予算を、別紙のとおり補正する。 
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別 紙 

 

 

 

 

令和５年度 小千谷市一般会計補正予算（第１０号） 

 

 

 

 令和５年度小千谷市の一般会計補正予算（第１０号）は、次に定めるところによ

る。 

 

１ 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 48,545 千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ 25,202,138 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



歳  入

第１表　歳 入 歳 出 予 算　補　正

単位：千円

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

                                                  -2-                                                 

19繰入金 2,427,943 48,545 2,476,488

 1基金繰入金 2,427,943 48,545 2,476,488

25,153,593 48,545 25,202,138



歳  出
単位：千円

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

                                                  -3-                                                 

 2総務費 3,626,608 1,545 3,628,153

 1総務管理費 3,221,822 1,545 3,223,367

 8土木費 4,898,288 47,000 4,945,288

 2道路橋りょう費 1,239,229 47,000 1,286,229

25,153,593 48,545 25,202,138



歳入歳出補正予算事項別明細書
１　総  括

（歳  入）
単位：千円

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計
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19 繰入金 2,427,943

25,153,593

48,545

48,545

2,476,488

25,202,138



（歳  出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

単位：千円

国県支出金

歳 出 合 計

　　計　　補正前の額 補 正 額
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補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一般財源

 2

 8

総務費

土木費

3,626,608

4,898,288

25,153,593

1,545

47,000

48,545

3,628,153

4,945,288

25,202,138

1,305

1,305

240

47,000

47,240



目

款

項

19  繰入金 （ 1  基金繰入金）
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２　歳  入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

19 繰入金 2,427,943 48,545 2,476,488

  1 基金繰入金 2,427,943 48,545 2,476,488

   1 基金繰入金 2,427,943 48,545 2,476,488

     歳     入     合     計 25,153,593 48,545 25,202,138



金 額区 分

説 明

節
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単位：千円

 1 

 2 

財政調整基金繰入金

退職手当基金繰入金

47,240

1,305



３　歳  出

国県支出金

補正前の額  計  
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計   

3,626,608

3,221,822

716,988

503,332

4,898,288

1,239,229

714,567

25,153,593

1,545

1,545

1,305

240

47,000

47,000

47,000

48,545

3,628,153

3,223,367

718,293

503,572

4,945,288

1,286,229

761,567

25,202,138

1,305

1,305

1,305

1,305

240

240

240

47,000

47,000

47,000

47,240

  2 総務費

   1 総務管理費

    1 一般管理費

    5 企画財政費

  8 土木費

   2 道路橋りょう
     費           

    4 除雪対策費



単位：千円

                                                         2  総務費 （ 1  総務管理費 [ 1  一般管理費]）
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区 分

 節  

金 額

説 明

 3 

 3 

12 

職員手当等                    

職員手当等                    

委託料                        

1,305

240

47,000

○総務課経費                           1,305
  ・職員人件費                     1,305    

○企画政策課経費                         240
  ・職員人件費                       240    

○除雪対策経費                        47,000
  ・除雪業務委託料                47,000    



 ※1.（　）内は暫定再任用短時間勤務職員及び定年前再任用短時間勤務職員数を外書きしたものです

 ※2.職員手当に児童手当は含まれません

ア 会計年度任用職員以外の職員

 ※1.（　）内は暫定再任用短時間勤務職員及び定年前再任用短時間勤務職員数を外書きしたものです

 ※2.職員手当に児童手当は含まれません

比 較

953,833 2,306,783

18,798

371

(1) 総　括

575

給　　　　与　　　　費

計

371

(1)

共 済 費

464,764

464,764

575

区　　分

補 正 後

補 正 前

補 正 後

(1)

比 較

扶 養 手 当

職 員 数

（人）

職 員 数

23,986

23,98618,983

380,180773

773

1,305

2,772,122

2,771,5471,352,950

備　考合　計

575

29,219

比 較

補正前

２　一 般 職

667

667

 ※3.職員数に日々雇用職員は含まれません

住 居 手 当区 分

(1)

(1)

報 酬 給 料

599,202

599,202

1,368,130

給　料 職員手当

（人） 職員手当

1,043,168

1,041,623

1,545

計

3,010,500

3,008,955

1,545

1,368,130

管理職員特
別勤務手当

18,798

380,180 239,530

239,53029,219

区 分

1,352,950 954,408

職

員

手

当

の

内

訳

補正後 518

補正前

比 較

43,870

43,870

2,307,358

単 身 赴 任
手 当

特 殊 勤 務
手 当

518

通 勤 手 当

休 日 勤 務
手 当

管理職手当 期 末 手 当

22,357

22,357

108,901

時間外勤務
手 当

補正後

6,980

退 職 手 当

149,073

147,768

108,661

240

寒冷地手当

給　与　費　明　細　書

単位：千円

区　　分

18,983

単位：千円

単位：千円

備　考合　計

3,586,683

3,585,138

1,545

勤 勉 手 当

給　　　　与　　　　費

夜 間 勤 務
手 当

共 済 費

576,183

576,183補 正 前

6,980
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イ 会計年度任用職員

給　料

単位：千円

退 職 手 当

970

970

通 勤 手 当

270

270

　　　行政職　　　1人
　　　会計年度任用職員
　　　　　　　　　6人
　　　計　　　　　7人

退職予定者

補正前 43,870 22,357 18,528 108,661

寒冷地手当

補 正 前 296

補 正 後 296

区 分
職 員 数

240

職

員

手

当

の

内

訳

区 分 扶 養 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当
単 身 赴 任
手 当

特 殊 勤 務
手 当

時間外勤務
手 当

518

区 分
管理職員特
別勤務手当

休 日 勤 務
手 当

管理職手当 期 末 手 当

夜 間 勤 務
手 当

補正後 43,870 22,357 18,528 518 108,901 6,980

勤 勉 手 当 退 職 手 当

6,980

比 較

23,986 147,768補正前 773 29,219 18,983

292,660 239,530 23,986773 18,983補正後 29,219 148,103

292,660 239,530

970 970

335

計

15,180

15,180

区　分

比 較

備　考

599,202

599,202

703,142

702,172

職員手当

88,760

87,790

合　計

814,561

813,591

共 済 費

111,419

111,419

（人） 報 酬 給 料

給　　　　与　　　　費

そ の 他 の
増 減 分

比 較

説 明増 減 額 増減事由別内訳

87,520

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

区 分

期 末 手 当

87,520

職
員
手
当
の
内
訳

970

補正後

補正前

増 減 分

1,545

昇給に伴う
増 加 分

退職手当等の増

 ※職員数に日々雇用職員は含まれません

単位：千円

単位：千円

単位：千円

備 考

給与改定に
伴う増減分

1,545

比　較

給 料

職員手当 制度改正に
伴う増減分

そ の 他 の
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